

Landkreis Lüneburg

DER LANDRAT

Landkreis Lüneburg · Postfach 20 80 · 21310 Lüneburg

Presseverteiler

Aushang

Schule und Kultur

Hartmut Thielert (stelly. Fachdienstleiter)

Am Graalwall 4

Gebäude 4, Dachgeschoss, Zimmer 8b

Öffnungszeiten: siehe Fußzeile

Telefon: 04131 26-1381 Telefax: 04131 26-2381

hartmut.thielert@landkreis.lueneburg.de

Aktenzeichen: 55

Bei Antwort bitte unbedingt angeben.

24. Februar 2017

Einladung

Gremium: Ausschuss für Partnerschaft und Kultur

Sitzungstermin: Montag, 27.02.2017, 15:00 Uhr

Sitzungsort: Museum Lüneburg, Willy-Brandt-Straße 1, 21335 Lüneburg

Sitzungsart: öffentlich

Zu dieser Sitzung lade ich im Einvernehmen mit dem Ausschussvorsitzenden ein. Die Tagesordnung ist beigefügt. Die Sitzungsvorlagen können Sie über das Bürgerinformationssystem des Landkreises Lüneburg im Internet über die Seite www.landkreis-lueneburg.de abrufen.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Martin Wiese



Tagesordnung:

(öffentlich)

- 1. Einwohnerfragestunde gemäß § 6 Ziffer 1 i.V.m. § 22 Geschäftsordnung
- 2. Eröffnung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung vom 16.01.2017
- 5. Vorstellung von Frau Melanie Meyer, wissenschaftliche Mitarbeiterin am Museum Lüneburg

Vorlage: 2017/041

6. Förderung der Kunstschule Ikarus

Vorlage: 2016/287

7. Finanzielle Förderung des Literaturbüros Lüneburg e.V.

Vorlage: 2017/021

- Kooperationsvertrag zwischen dem Landkreis Lüneburg und der Festspiele Mecklenburg-Vorpommern gGmbH über ein Gastspiel in Bleckede Vorlage: 2017/020
- Zuschuss des Landkreises Lüneburg an den Verein "Internationale Partnerschaften" im Landkreis Lüneburg e.V. für 2017 Vorlage: 2017/049
- Aktivitäten im Rahmen der Partnerschaft zwischen den Landkreisen Wagrowiec und Lüneburg 2017 Vorlage: 2017/050
- 11. Bericht des Landrats über wichtige Angelegenheiten
- 12. Beantwortung von Anfragen gem. § 17 Geschäftsordnung
- Bei Behandlung eines nichtöffentlichen Tagesordnungspunktes Herstellung der Öffentlichkeit sowie Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse und Schließung der Sitzung